РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]РЕКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «04» февраля 2025г.                                                                             N 28
      с. Рековичи

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Рековичского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год

         Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ                                                  «О приватизации государственного и муниципального имущества»

Рековичский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Рековичского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год, согласно приложению № 1.
2.Рековичской сельской администрации обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Рековичского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год.
3. Настоящее Решение опубликовать, посредством издания в количестве пятнадцати экземпляров периодических информационных бюллетеней(сборников) Рековичского сельского поселения, путем их размещения в общедоступных местах на территории сельского поселения, а также путем размещения на официальном сайте Рековичской сельской администрации в сети «Интернет».

Глава Рековичского сельского поселения                                   Е.А.Шарыгина

                                                                                                    Приложение № 1
  к решению Рековичского сельского
                                                                                   Совета народных депутатов
                                                                 от 04.02.2025 года № 28

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества
Рековичского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2025год

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2025 ГОД

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2025 году.
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Рековичского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год (далее именуется – Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного   и муниципального имущества».
Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2025 году являются:
- приватизация неэффективно используемого муниципального имущества;
        - формирование доходов бюджета Рековичского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области.
        Целью Программы приватизации является максимизация вклада приватизации муниципального имущества в увеличение темпа роста                                 и повышение конкурентоспособности экономики Рековичского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области.
        Приватизация муниципального имущества позволит увеличить доходную часть бюджета Рековичского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области.
   2. Прогноз поступления в бюджет Рековичского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области полученных                       от продажи муниципального имущества денежных средств.
        Исходя из прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов, ожидается поступление в бюджет Рековичского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области доходов от приватизации муниципального недвижимого имущества в 2025 году                     не менее двенадцати миллионов трехсот тридцати шести тысяч восемьсот сорока семи   рублей 47 копеек.

3. Перечень имущества, планируемого к приватизации в 2025 году.
В 2025 году планируется приватизировать 5 объектов недвижимого муниципального имущества:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местонахождение)
	Общая площадь, кв.м.

	1.
	Земельный участок
	Брянская область, Дубровский район, СПК «Дубровский»
	103,806

	2.
	Земельный участок
	Брянская область, Дубровский район, СПК «Дубровский»
	139,30

	3.
	Земельный участок
	Брянская область, Дубровский район, СПК «Дубровский»
	80,21

	4.
	Земельный участок
	Брянская область, Дубровский район, СПК «Дубровский»
	41,72

	5.
	Земельный участок
	Брянская область, Дубровский район, СПК «Дубровский»
	45,3